
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和７年５月２７日

契約業者名 東洋建設（株）四国支店

契約業者の住所 香川県高松市昭和町一丁目３番５号

工事の名称 徳島小松島港金磯地区泊地(－１１m)等浚渫工事

工事場所 徳島県小松島市金磯町地先、徳島県小松島市和田島町字松田新田、大阪府貝塚市二色北町、二色中町、二色南町地先

工事種別 港湾等しゅんせつ工事

工事概要
本工事は、徳島小松島港金磯地区泊地（-11m）の浚渫工、土砂投入工、雑工及
び赤石地区泊地（-13m）の浚渫工、土砂投入工、雑工を施工し安全管理を実施
するものである。

工期（自） 令和７年５月２７日

工期（至） 令和７年１１月１４日

契約金額 ¥607,200,000

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和７年１１月１２日

契約業者名 東洋建設（株）四国支店

契約業者の住所 香川県高松市昭和町一丁目３番５号

工事の名称 徳島小松島港金磯地区泊地(－１１m)等浚渫工事

工事場所 徳島県小松島市金磯町地先、徳島県小松島市和田島町字松田新田、大阪府貝塚市二色北町、二色中町、二色南町地先

工事種別 港湾等しゅんせつ工事

工事概要
（変更した内容につ
いて記述する）

金磯地区泊地（-11m）
　浚渫工　１式
　　グラブ浚渫工　33,596m2
　土砂投入工　１式
　　土運船運搬工　１式
　　土砂投入工(1)　１式
　　土砂投入工(2)　１式
　雑工　１式
赤石地区泊地（-13m）
　浚渫工　１式
　　グラブ浚渫工　9,273m2
　土砂投入工　１式
　　土運船運搬工　１式
　　土砂投入工(1)　１式
　雑工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和７年５月２７日

工期（至） 令和７年１１月１４日

変更前の契約金額 607,200,000円（税込み）

変更金額 　 　増66,770,000円（税込み）

変更後の契約金額 673,970,000円（税込み）

変更理由

・マルチビームデータクラウド処理システム活用試行工事の削除
・貸与物件の変更
・水質監視地点の変更、基準点（阪南港）の追加
・起工測量に伴う数量変更
・経層探査の追加
・深浅測量の追加（阪南港）
・揚収物処理に伴う敷鉄板等の追加
・水質監視及び底質分析試験回数の変更
・使用船舶のえい航費の変更
・汚濁防止膜の変更
・使用船舶の回航に伴う旅費の変更
・台風接近に伴う臨機措置の追加
・係船料の追加
・浚渫工の出来形許容範囲の変更
・遠隔臨場の実施による変更
・快適トイレの実施による変更
・諸経費検証モデル工事の履行による変更
・陸電供給施設整備等の実施による変更
・熱中症予防・防寒対策の試行追加
・港湾工事施工実態調査の追加

（第１回、最終）契約変更の内容


